premissas desta l-ei,

Art. 21. As Taxas serão recolh das
rrediante guia de recolhirnento a

ser disponibilizada ao contriburnte.

IV - no caso das utilizôções
longitudinars e transversais na
faixa de dominio, a multa será
fixada no valor reíerente a 2.400
(dois mil e quatrocentos) vRTEs
por quilometro (km) de utilização
irre9ular;

I - no lnício do uso para noyos
empTeendimentos, após a

aprovação do DER-ES, com iniclo
da atividade de fis(alização;

§ 29 O pàgaÍnento da TFDER será
anual e proporcional aos dias de
ativjdade de fiscalização sobre o

[...]

Art.22, As Taxas serão exigidas na
Forma e no prôzo estabelecido em
req!rlamento/ observado o disposto
nô presente Lei,

vII - no côso de deslocamento ou
construção de cerca, em desacordo
ao drsposto nos arts,30 e 50, a
multa será fixada no valor referente
ô 1500 (mil e quinhentos) VRTE6
por quilometro (km) de cerca
irregular;

I - multôi

II - remoÇão e/gu apreensãoi

III - ernbargo da obrai

IV - interdiçãb : de r acesso . a
estrbelecimeô(qs [Éomerciais e

empresariais.
l

Art 26, O uso da faixa'de dominio
sem áutorlzaÇão Prévia do DER_ES

[...]

premissas desta l-ei,

Art. 21. As Taxas serão recolh das
rrediante guia de recolhirnento a

ser disponibilizada ao contriburnte.

IV - no caso das utilizôções
longitudinars e transversais na
faixa de dominio, a multa será
fixada no valor reíerente a 2.400
(dois mil e quatrocentos) vRTEs
por quilometro (km) de utilização
irre9ular;

I - no lnício do uso para noyos
empTeendimentos, após a

aprovação do DER-ES, com iniclo
da atividade de fis(alização;

§ 29 O pàgaÍnento da TFDER será
anual e proporcional aos dias de
ativjdade de fiscalização sobre o

[...]

Art.22, As Taxas serão exigidas na
Forma e no prôzo estabelecido em
req!rlamento/ observado o disposto
nô presente Lei,

vII - no côso de deslocamento ou
construção de cerca, em desacordo
ao drsposto nos arts,30 e 50, a
multa será fixada no valor referente
ô 1500 (mil e quinhentos) VRTE6
por quilometro (km) de cerca
irregular;

I - multôi

II - remoÇão e/gu apreensãoi

III - ernbargo da obrai

IV - interdiçãb : de r acesso . a
estrbelecimeô(qs [Éomerciais e

empresariais.
l

Art 26, O uso da faixa'de dominio
sem áutorlzaÇão Prévia do DER_ES